COMITE DE INVESTIMENTOS

DECRETO Nº 511/2021.

ATA Nº 002/2021.

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um

reuniram-se na sede do PREVI-CLAUDIA, Fundo Municipal de Previdência Social

dos Servidores de Cláudia Mato Grosso, sito a Avenida Gaspar Dutra S/N, Centro,

reuniram-se para uma reunião extraordinária os membros do Comitê de

Investimentos, o senhor Gilseu dos Santos Franco, certificado pelo CPA-10, senhora

Sheila Yotzchetz, certificada pelo CPA-10, senhor Everson Céser Konzen,

certificado pelo CPA-10,  a senhora Valdenice Galelli, certificada pelo CPA-10, o

senhor Fabricio Profeta da Cruz, certificado pelo CPA-10 e a senhora Hemilin

Fernanda Tiedt, nomeados pelo decreto nº 511/2021 do dia 13 de janeiro de dois mil

e vinte e um, juntamente com a gestora de investimentos do PREVI-CLAUDIA. Para

deliberarem sobre a seguinte pauta: Analise de uma orientação para resgate e

aplicação de um fundo de investimento, para reenquadramento da carteira de

investimentos. A diretora Sheila Yotzchetz, deu inicio a reunião cumprimentado a

todos, e explicando sobre a pauta, que refere-se a orientação da assessoria financeira

I F CONSULTORIA ATAUARIAL de um resgate do fundo de investimento BB

PREVIDENCIARIO RF IRF-M 1 TP FIC FI (CNPJ: 11.328.882/0001-35), no valor

de R$ 1.100.000,00 ( hum milhão e cem mil reais), para aplicação nos seguintes

fundos BB PREVIDENCIARIO  RF IDKA 2 TP FI (CNPJ: 13.322.205/0001-35) O

VALOR DE R$ 300.000,00, (Trezentos mil reais), BB AÇOES IBOVESPA

INDEXADO I FIC FI (CNPJ: 09.005.823/0001-84), o valor de R$ 350.000,00,

(Trezentos e cinqüenta mil reais), BB MULTIMERCADO MACRO LP FIC FI

(CNPJ: 05.962.491/0001-75), o valor de R$ 350.000,00, (trezentos e cinqüenta mil

reais),  e no BB AÇOES ESG FIA – BDR NIVEL I, (CNPJ: 21.470.644/0001-13), o

valor de R$ 100.000,00, (Cem mil reais), os membros do Comitê de Investimentos

analisaram a orientação juntamente com a analise de investimentos, e optaram por

aprovar a o resgate e a aplicação de investimentos. Sempre com o intuito de atingir a

meta atuarial, Por fim a gestora agradeceu a presença de todos e não tendo nada mais

a ser tratada encerrou a reunião, que segue assinada pelos membros presentes.

Cláudia/MT, vinte e quatro de fevereiro de dois mil e vinte um.